
117.001.258.353,64

PROVISIÓN DE IMPUESTOS 16.614.558.227,79

100.386.700.125,85

RESERVAS:

RESERVA LEGAL (Constitución) (10.048.963.257,39)

RESERVA DECRETO 2336/95 (2.570.539.241,46)

24.003.958.284,01

26.574.497.525,47

TOTAL RESERVAS OBLIGATORIAS (12.619.502.498,85)

0,00

10.370.783.531,00

10.370.783.531,00

87.767.197.627,00

PAGO EN EFECTIVO

56.489.872,00

128.784.416,00

65.581.923.339,00

65.767.197.627,00

PAGO EN ACCIONES

18.897.000,00

43.080.000,00

21.938.023.000,00

22.000.000.000,00

Cifras en COP

Dividendo por acción

Dividendo por acción A y B 82,60                                       

Dividendo por acción C 82,60

Las fechas de pago de los dividendos serán:

Para acciones de las series A, B y C: 

PROYECTO DE DISTRIBUCION DE UTILIDADES

AÑO 2016
(Expresado en pesos)

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS

TOTAL UTILIDAD DEL EJERCICIO  DE 2015

     Mas: Desmonte parcial de reserva año 2015

    Menos: Constitución inversiones 2016

UTILIDAD A DISPOSICION DE LA ASAMBLEA PARA DIVIDENDOS

RESERVAS OCASIONAL (Constitución)

     Mas: Desmonte parcial de reserva año 2015

    Menos: Constitución operación con derivados 2016

Para acciones privilegiadas Serie C

Para acciones ordinarias Serie B

Para acciones ordinarias Serie A

TOTAL PAGO EN EFECTIVO

Para acciones ordinarias Serie B

Para acciones privilegiadas Serie C

La fecha de pago de los dividendos esta sujeta a lo indicado en el documentos CONPES

Para acciones ordinarias Serie A

TOTAL PAGO EN ACCIONES


